АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 октября  2016 года                                                                     №  160
	О внесении изменений в некоторые нормативно-правовые акты Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в сфере противодействия коррупции

        В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в соответствие федеральному законодательству о противодействии коррупции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 02 февраля 2015 года № 11 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Подпорожского муниципального района и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Подпорожского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
( далее-Постановление) следующие изменения и дополнения:

       1.1. В Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Подпорожского муниципального района, и муниципальными служащими,  замещающими должности муниципальной службы в Администрации Подпорожского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение 1 к Постановлению):
   - пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (далее - гражданин);

         б) на муниципального  служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным  Постановлением Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 26 октября 2016 года № 159 (далее – муниципальный  служащий);

в) на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 26 октября  2016 года № 159, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим Постановлением (далее - кандидат на должность, предусмотренную перечнем)».
   - пункт 3 изложить в новой редакции

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу;

а.1) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования  «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от     26 октября  2016 года     №   159
б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным»
             - дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования  «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от     26 октября  2016 года     №   159 представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.

              -пункт 6 считать утратившим силу.
           2. Внести в постановление Администрации  муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от   02 февраля 2015 года № 9     « О представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Никольского городского поселения, сведений о расходах» (далее-Постановление) следующие изменения:
         2.1. В Порядке (приложение 1 к Постановлению)  представления лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Никольского городского поселения   сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее-Порядок):

          - пункт 2 изложить в новой редакции:

« 2. Лицо, замещающее должность, указанную пункте 1 настоящего Порядка, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
          3. Внести  в  Постановление Администрации муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области» от 23 августа 2013 года № 143 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  должности муниципальной службы в Администрации Никольского городского поселения и членов их семей на официальном сайте Администрации Никольского городского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее-Постановление) следующие изменения и дополнения:

         3.1. В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  должности муниципальной службы в Администрации Никольского городского поселения и членов их семей на официальном сайте Администрации Никольского городского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, (приложение 1 к Постановлению):

         -подпункт  «г» пункта 2 изложить в новой редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава Администрации                                                                   А.Е. Шилов